
UCHWAŁA NR XIII/89/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie wyznaczenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie na organizatora pracy 
z rodziną. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 ze zm.) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na organizatora pracy z rodziną na terenie gminy Żerków wyznacza się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żerkowie . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EEEE1E25-B66D-42F9-A1C7-2614EA43EEAC. Podpisany



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XIII/89/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 1 marca 2012 r. 

w sprawie wyznaczenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie na organizatora 
pracy z rodziną. 

Z dniem 1 stycznia weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 w/w ustawy Gmina ma obowiązek organizowania pracy 
z rodziną. Formy pracy z rodziną obejmują w szczególności: konsultacje i poradnictwo specjalistyczne; terapie 
i mediacje; usługi dla rodzin z dziećmi, w tym usługi opiekuńcze i specjalistyczne; pomoc prawną, szczególnie 
w zakresie prawa rodzinnego; organizowanie dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń 
oraz zapobieganie izolacji, zwanych dalej „grupami wsparcia” lub „grupami samopomocowymi”. 

W myśl powołanego art. 10 ust 1 i art. 190 Gmina może zlecić realizację tego zadania organizacjom 
pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie wspierania rodziny lub osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym działającym na podstawie przepisówo stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 
o gwarancji wolności sumieniai wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy społecznej. 

Stosownie do art. 190 ust. 2 ustawy zlecanie tych zadań następuje w trybie ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Z kolei art. 10 ust. 2 ustawy przewiduje możliwość wyznaczenia przez gminę na podstawie art. 10 ust. 
1 ośrodka pomocy społecznej na organizatora pracy z rodziną. 

Wyznaczenie Ośrodka Pomocy Społecznej jest uzasadnione z uwagi na liczne obowiązki tego podmiotu 
dotyczące pomocy rodzinie, wynikające z tej ustawy. 

Kompetencja rady do podjęcia uchwały wynika z art. 18 ust. 1 ustawyo samorządzie gminnym. Przepis ten 
stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. 

Ponieważ ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie reguluje kwestii właściwości organu 
co do wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej na organizatora pracy z rodziną, kompetencję w tym zakresie 
na mocy art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym posiada rada gminy. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1Id: EEEE1E25-B66D-42F9-A1C7-2614EA43EEAC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



